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1. INFORMACIÓN DEL PROCESO  

N° DEL PROCESO 
 

 001 de 2023 

OBJETO CONTRACTUAL 
 

SUMINISTRO DE MATERIALES Y HERRAMIENTAS PARA LAS ADECUACIONES DE 
LOS BIENES MUEBLE DE INMUEBLES  DE LA UNIVERSIDAD DEL TOLIMA 

PRESUPUESTO OFICIAL 
 

 

El presupuesto oficial para la contratación corresponde a la suma de 
QUINIENTOS MILLONES DE PESOS ($500.000.000), respaldado mediante 
Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 377 del 03 de febrero del 2023. 

 

El comité evaluador jurídico designado en el presente proceso contractual, acogiéndose a lo 

establecido en el Estatuto General de Contratación de la Universidad del Tolima, procede a 

adelantar la evaluación de las propuestas recibidas dentro del término establecido en el 

cronograma del proceso y que se relacionan a continuación  

1. RELACIÓN DE PROPUESTAS 

Ítem Nombre Proponente Fecha y hora de recibido 

1 FERRETERIA CONSTRUYENDO 21/02/2023 - 01:09 PM 

2 CENTRAL DE HERRAMIENTAS DE COLOMBIA 
SAS 

21/02/2023 - 02:20 PM 

3 FERRETERÍA FORERO SA 21/02/2023 - 03:09 PM 

4 DISAFER LTDA 21/02/2023 - 03:20 PM 

5 ADRIANO DIAZ Y CIA SAS 21/02/2023 - 03:27 PM 

 

El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos 

en la invitación No 001 de 2023, procediendo a adelantar la revisión documental de las propuestas, en 

cuanto a la verificación de requisitos jurídicos así:  

1. FERRETERIA CONSTRUYENDO 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS 
No. REQUISITO NOMBRE DE 

PROPONENTE  
CUMPLE /NO 

CUMPLE  
OBSERVACIONES  

1 CARTA DE PRESENTACIÓN DE 
LA PROPUESTA 

FERRETERIA 
CONSTRUYENDO 

NO CUMPLE  Se observa que no se 
encuentra debidamente 
diligenciado. 
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CENTRAL DE 
HERRAMIENTAS DE 
COLOMBIA 
SAS 

CUMPLE  

FERRETERÍA FORERO SA CUMPLE  

DISAFER LTDA CUMPLE  

ADRIANO DIAZ Y CIA SAS CUMPLE  

2 CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL PARA 
PERSONAS JURÍDICAS 

FERRETERIA 
CONSTRUYENDO 

CUMPLE  

CENTRAL DE 
HERRAMIENTAS DE 
COLOMBIA 
SAS 

CUMPLE   

FERRETERÍA FORERO SA CUMPLE  

DISAFER LTDA CUMPLE  

ADRIANO DIAZ Y CIA SAS CUMPLE  

3 REGISTRO MERCANTIL PARA 
PERSONAS NATURALES CON 
ESTABLECIMIENTO DE 
COMERCIO 

FERRETERIA 
CONSTRUYENDO 

NO APLICA   

CENTRAL DE 
HERRAMIENTAS DE 
COLOMBIA 
SAS 

NO APLICA   

FERRETERÍA FORERO SA NO APLICA  

DISAFER LTDA NO APLICA  

ADRIANO DIAZ Y CIA SAS NO APLICA  

4 DOCUMENTOS DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL 
OTORGADOS EN EL EXTERIOR 

FERRETERIA 
CONSTRUYENDO 

NO APLICA  

CENTRAL DE 
HERRAMIENTAS DE 
COLOMBIA 
SAS 

NO APLICA   

FERRETERÍA FORERO SA NO APLICA  

DISAFER LTDA NO  APLICA  

ADRIANO DIAZ Y CIA SAS NO APLICA  

5 PROPUESTAS CONJUNTAS EN 
CONSORCIO O UNIÓN 
TEMPORAL 

FERRETERIA 
CONSTRUYENDO 

NO APLICA  

CENTRAL DE 
HERRAMIENTAS DE 
COLOMBIA 
SAS 

NO APLICA  

FERRETERÍA FORERO SA NO APLICA  

DISAFER LTDA NO APLICA  

ADRIANO DIAZ Y CIA SAS NO APLICA  

6 CEDULA DE CIUDADANÍA O DE 
EXTRANJERÍA 

FERRETERIA 
CONSTRUYENDO 

CUMPLE  



 

 

PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN 

 

ACTA DE EVALUACIÓN DE PROPUESTAS 

Página 3 de 7 

Código: JC-P03-F22 

Versión: 03 

Fecha Actualización: 

10-02-2023 

 
 

CENTRAL DE 
HERRAMIENTAS DE 
COLOMBIA 
SAS 

CUMPLE  

FERRETERÍA FORERO SA CUMPLE  

DISAFER LTDA CUMPLE  

ADRIANO DIAZ Y CIA SAS CUMPLE  

7 AUTORIZACIÓN DEL 
REPRESENTANTE LEGAL Y/O 
APODERADO 

FERRETERIA 
CONSTRUYENDO 

NO APLICA  

CENTRAL DE 
HERRAMIENTAS DE 
COLOMBIA 
SAS 

NO APLICA   

FERRETERÍA FORERO SA NO APLICA  

DISAFER LTDA NO APLICA  

ADRIANO DIAZ Y CIA SAS NO APLICA  

8 APODERAMIENTO DE 
PERSONAS EXTRANJERAS 

FERRETERIA 
CONSTRUYENDO 

NO APLICA   

CENTRAL DE 
HERRAMIENTAS DE 
COLOMBIA 
SAS 

NO APLICA   

FERRETERÍA FORERO SA NO APLICA  

DISAFER LTDA NO APLICA  

ADRIANO DIAZ Y CIA SAS NO APLICA  

9 INHABILIDADES E 
INCOMPATIBILIDADES. 

FERRETERIA 
CONSTRUYENDO 

CUMPLE   

CENTRAL DE 
HERRAMIENTAS DE 
COLOMBIA 
SAS 

CUMPLE   

FERRETERÍA FORERO SA CUMPLE  

DISAFER LTDA CUMPLE  

ADRIANO DIAZ Y CIA SAS CUMPLE  

10 CERTIFICACIÓN DE PAGO DE 
APORTES A SEGURIDAD SOCIAL 
Y PARAFISCALES 

FERRETERIA 
CONSTRUYENDO 

CUMPLE  

CENTRAL DE 
HERRAMIENTAS DE 
COLOMBIA 
SAS 

CUMPLE  

FERRETERÍA FORERO SA NO CUMPLE Se debe aportar la 
tarjera profesional y 
certificado de 
antecedentes 
profesionales vigente 
del revisor fiscal 
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DISAFER LTDA NO CUMPLE Se debe aportar la 
tarjera profesional y 
certificado de 
antecedentes 
profesionales vigente 
del revisor fiscal 

ADRIANO DIAZ Y CIA SAS CUMPLE  

11 COMPROMISO 
ANTICORRUPCIÓN 

FERRETERIA 
CONSTRUYENDO 

CUMPLE  

CENTRAL DE 
HERRAMIENTAS DE 
COLOMBIA 
SAS 

CUMPLE  

FERRETERÍA FORERO SA CUMPLE  

DISAFER LTDA CUMPLE  

ADRIANO DIAZ Y CIA SAS CUMPLE  

12 REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO FERRETERIA 
CONSTRUYENDO 

CUMPLE  

CENTRAL DE 
HERRAMIENTAS DE 
COLOMBIA 
SAS 

CUMPLE  

FERRETERÍA FORERO SA CUMPLE  

DISAFER LTDA CUMPLE  

ADRIANO DIAZ Y CIA SAS CUMPLE  

13 ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS DE LA 
PERSONA NATURAL O PERSONA 
JURÍDICA Y DEL 
REPRESENTANTE 
LEGAL 

FERRETERIA 
CONSTRUYENDO 

NO CUMPLE  No se aportan los 
antecedentes de la 
persona jurídica.  

CENTRAL DE 
HERRAMIENTAS DE 
COLOMBIA 
SAS 

CUMPLE  

FERRETERÍA FORERO SA CUMPLE  

DISAFER LTDA CUMPLE  

ADRIANO DIAZ Y CIA SAS CUMPLE  

14 ANTECEDENTES FISCALES DE 
LA PERSONA NATURAL O 
PERSONA JURÍDICA Y DEL 
REPRESENTANTE 
LEGAL 

FERRETERIA 
CONSTRUYENDO 

NO CUMPLE  No se aportan los 
antecedentes fiscales.  

CENTRAL DE 
HERRAMIENTAS DE 
COLOMBIA 
SAS 

CUMPLE  

FERRETERÍA FORERO SA CUMPLE  

DISAFER LTDA CUMPLE  

ADRIANO DIAZ Y CIA SAS CUMPLE  

15 CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES JUDICIALES 

FERRETERIA 
CONSTRUYENDO 

CUMPLE  
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OTORGADO POR LA POLICÍA 
NACIONAL Y CERTIFICADO DE 
NO VINCULACIÓN AL SISTEMA 
DE MEDIDAS CORRECTIVAS DE 
LA POLICÍA NACIONAL. 

CENTRAL DE 
HERRAMIENTAS DE 
COLOMBIA 
SAS 

CUMPLE  

FERRETERÍA FORERO SA CUMPLE  

DISAFER LTDA NO CUMPLE No se aporta certificado 
de no vinculación al 
sistema de medidas 
correctivas de la Policía 
Nacional 

ADRIANO DIAZ Y CIA SAS CUMPLE  

16 PÓLIZA DE SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA. 

FERRETERIA 
CONSTRUYENDO 

NO CUMPLE  No se aporta póliza de 
seriedad de la 
propuesta. 

CENTRAL DE 
HERRAMIENTAS DE 
COLOMBIA 
SAS 

CUMPLE  

FERRETERÍA FORERO SA CUMPLE  

DISAFER LTDA CUMPLE  

ADRIANO DIAZ Y CIA SAS CUMPLE  

17 REGISTRO ÚNICO DE 
PROPONENTES 

FERRETERIA 
CONSTRUYENDO 

NO CUMPLE  No se aporta RUP.  

CENTRAL DE 
HERRAMIENTAS DE 
COLOMBIA 
SAS 

CUMPLE  

FERRETERÍA FORERO SA CUMPLE  

DISAFER LTDA NO CUMPLE Se debe aportar el 
Registro Único de 
Proponentes, no el 
formulario de 
inscripción.  

ADRIANO DIAZ Y CIA SAS CUMPLE  

 

 

 

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISIÓN Y HABILITACIÓN ASPECTO JURIDICO  

PROP

. 
PROPONENTE ESTADO  

1 FERRETERIA CONSTRUYENDO RECHAZADO 
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2 

CENTRAL DE HERRAMIENTAS DE 
COLOMBIA 
SAS 

HABILITADO 

3 FERRETERÍA FORERO SA NO HABILITADO 

4 DISAFER LTDA NO HABILITADO 

5 ADRIANO DIAZ Y CIA SAS HABILITADO 

 

Teniendo en cuenta, la evaluación jurídica y el cronograma establecido en la invitación publica de 

menor cuantía No. 001 de 2023, a los proponentes no habilitados se les concede el termino ya 

establecido para subsanar. En el caso del proponente FERRETERIA CONSTRUYENDO, se rechaza 

la propuesta teniendo en cuenta que no se allega póliza de seriedad de la propuesta requisito 

obligatorio. 

 

___________________________ 
Luis Edinson Giraldo Vásquez 
Contratista – Oficina Jurídica y Contractual 

___________________________ 
Andres Mauricio Rondón  
Contratista – Oficina Jurídica y Contractual 
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1. INFORMACIÓN DEL PROCESO 

 
No. DEL PROCESO 

 

INVITACIÓN DE MENOR CUANTÍA No.001 

OBJETO SUMINISTRO DE MATERIALES Y HERRAMIENTAS PARA LAS 
ADECUACIONES DE LOS BIENES MUEBLE DE INMUEBLES DE LA 
UNIVERSIDAD DEL TOLIMA. 

PRESUPUESTO OFICIAL Quinientos Millones de pesos ($500.000.000), respaldado mediante 
Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 377 del 03 de febrero 
del 2023. 

 

El comité evaluador financiero designado en el presente proceso contractual, mediante memorando de 

designación, acogiéndose a lo establecido en el Estatuto General de contratación de la Universidad del 

Tolima, procede a adelantar la evaluación de las propuestas  recibidas dentro del término establecido en 

el cronograma del proceso y que se relacionan a continuación: 
 
 
 

1. RELACIÓN DE PROPUESTAS 

Ítem Nombre Proponente Fecha y hora de recibido 

1 ILEYNER LUNA BERMUDEZ Febrero 21 de 2023  01:09 PM 

2 CENTRAL DE HERRAMIENTAS DE 
COLOMBIA SAS 

Febrero 21 de 2023  02:20 PM 

3 FERRETERIA FORERO S A Febrero 21 de 2023  03:09 PM 

4 DISAFER LTDA Febrero 21 de 2023  03:20 PM 

5 ADRIANO DIAZ Y CIA SAS 
 

Febrero 21 de 2023  03:27 PM 

 

El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos 

en la invitación de menor cuantía No. 001 de 202, procediendo a adelantar la revisión documental de 

las propuestas, en cuanto a la verificación de requisitos financieros así: 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

PROCEDIMIENTO ELABORACIÓN DE 

CONTRATOS 

 
 

ACTA DE EVALUACIÓN DE PROPUESTAS 

Página 2 de 4 

Código: JC-P03-F20 

Versión: 02 

Fecha Actualización: 

07/20/2020 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

2. VERIFICACIÓN DE REQUISITOS1
 

 
No. 

 
REQUISITO 

 
NOMBRE DE 

PROPONENTE 

CUMPLE 
/NO 

CUMPLE 

 
OBSERVACIONES 

 REQUISITOS 
FINANCIEROS 

   

 
  Índice de Liquidez ≥ 1.5 

  CUMPLE 

1 Índice de Endeudamiento 
≤ 50% 

ILEYNER LUNA 
BERMUDEZ 

CUMPLE 

 Capital de Trabajo ≥ 100% 
Presupuesto Oficial 

 

 NO 
CUMPLE 

 

 

 

 

2 

 Índice de Liquidez ≥ 1.5 
  
 Índice de Endeudamiento 
 ≤ 50% 
 
 Capital de Trabajo ≥ 100%      
Presupuesto Oficial 

 
 

CENTRAL DE 
HERRAMIENTA

S DE 
COLOMBIA SAS 

 CUMPLE 

 

 

CUMPLE 

 

 

CUMPLE 

 

 

 

 

 

 

3 

Índice de Liquidez ≥ 1.5 
  
 Índice de Endeudamiento 
 ≤ 50% 
 

 Capital de Trabajo ≥ 100%      
Presupuesto Oficial  

 
 

FERRETERIA 
FORERO S A 

 
 

 

CUMPLE 

 

CUMPLE 

 

 

CUMPLE 

 

 

 

 

 

 

4 

Índice de Liquidez ≥ 1.5 
  
 Índice de Endeudamiento 
 ≤ 50% 
 

 Capital de Trabajo ≥ 100%      
Presupuesto Oficial 

 
 
 
 
 
 

DISAFER LTDA 

NO 
CUMPLE 

 

 

NO 
CUMPLE 

 

 

 CUMPLE 

La empresa anexo el 
formulario del registro único 
empresarial donde se evaluó 
la información financiera 
correspondiente al año 2022. 
Falto la certificación del 
Registro Único de 
Proponentes para realizar la 
evaluación de los años 
anteriores. 
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5 

Índice de Liquidez ≥ 1.5 
  
 Índice de Endeudamiento 
 ≤ 50% 
 

 Capital de Trabajo ≥ 100%      
Presupuesto Oficial 

 
 
 

ADRIANO DIAZ Y 
CIA SAS 

CUMPLE 

 

 

CUMPLE 

 

 

CUMPLE 

 

 

 

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISIÓN Y HABILITACIÓN ASPECTO FINANCIERO 

 

PROP. PROPONENTE 
DOCUMENTOS DE CONTENIDO 

FINANCIERO 

1 ILEYNER LUNA BERMUDEZ NO HABILITADO 

2 CENTRAL DE HERRAMIENTAS DE 
COLOMBIA SAS 

HABILITADO 

3 FERRETERIA FORERO S A 
 

HABILITADO 

4 DISAFER LTDA NO HABILITADO 

5 ADRIANO DIAZ Y CIA SAS 
 

HABILITADO 

 

En constancia se firma por el comité evaluador, a los veintitrés (23) días del mes de febrero de 2023. 

 

Juan Humberto Hernández Álvarez 

Contratista Adscrito a la Oficina de la División Financiera 

Universidad del Tolima 
 
 
 



ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO TOTAL

PASIVO CORRIENTE

PASIVO TOTAL

PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL

GASTOS DE INTERESES

FINANCIERO

INDICE DE LIQUIDEZ ≥ 1,5 34,99        CUMPLE ≥ 1,5 3,49          CUMPLE ≥ 1,5 3,40             CUMPLE ≥ 1,5 1,48          NO CUMPLE ≥ 1,5 2,28          CUMPLE

INDICE DE ENDEUDAMIENTO ≤ 50% 1,43% CUMPLE ≤ 50% 44,02% CUMPLE ≤ 50% 40,32% CUMPLE ≤ 50% 54,97% NO CUMPLE ≤ 50% 44,81% CUMPLE

CAPITAL DE TRABAJO ≥ 100% 46,10% NO CUMPLE ≥ 100% 222,30% CUMPLE ≥ 100% 2457,29% CUMPLE ≥ 100% 233,54% CUMPLE ≥ 100% 963,97% CUMPLE

OBSERVACIONES:

Juan Humberto Hernandez Alvarez

Contratista

Presupuesto total de la invitacion : El presupueste global es de Quinientos Millones de pesos ($500.000.000), respaldado mediante Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 377 del 03 de febrero del 2023. 

CALCULO CALIFICACION CALCULO CALIFICACION

INDICADORES
ILEYNER LUNA BERMUDEZ

CENTRAL DE HERRAMIENTAS DE 

COLOMBIA SAS

CRITERIO CRITERIO

466.257.382$                                            930.862.834$                                            

79.160.000$                                              337.965.730$                                            

-$                                                               83.161.852$                                              

473.038.113$                                            1.662.861.900$                                         

6.780.731$                                                445.933.993$                                            

6.780.731$                                                731.999.066$                                            

SUMINISTRO DE MATERIALES Y HERRAMIENTAS PARA LAS ADECUACIONES DE LOS BIENES MUEBLE DE INMUEBLES DE LA UNIVERSIDAD DEL TOLIMA.

ADRIANO DIAZ Y CIA SAS

RUP Informacion Diciembre 31 de 2019
237.290.113$                                            1.557.420.043$                                         

FERRETERIA FORERO S A DISAFER LTDA

RUP Informacion Diciembre 31 de 2021 RUP Informacion Diciembre 31 de 2022

INDICADORES
ILEYNER LUNA BERMUDEZ

CENTRAL DE HERRAMIENTAS DE 

COLOMBIA SAS

RUP Informacion Diciembre 31 de 2021 RUP Informacion Diciembre 31 de 2021
17.414.156.582$                                           3.579.355.000$                                          

20.431.195.814$                                           4.417.584.000$                                          

5.127.727.067$                                             2.411.639.000$                                          

8.238.565.972$                                             2.428.500.000$                                          

12.192.628.842$                                           1.989.084.000$                                          

3.226.002.494$                                             439.485.000$                                            

168.582.925$                                               195.240.000$                                            

FERRETERIA FORERO S A DISAFER LTDA

CRITERIO CALCULO CALIFICACION CRITERIO CALCULO CALIFICACION

8.592.710.244$                                          

9.120.409.912$                                          

3.772.849.963$                                          

4.087.275.383$                                          

5.033.134.529$                                          

977.378.578$                                            

166.827.006$                                            

ADRIANO DIAZ Y CIA SAS

CRITERIO CALCULO CALIFICACION
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El comité técnico evaluador en proceso de menor cuantía, designado en el presente proceso 

contractual, mediante oficio No. ______, acogiéndose a lo establecido en el Estatuto General de 

contratación de la Universidad del Tolima, procede a adelantar la evaluación de las propuestas recibidas 

dentro del término establecido en el cronograma del proceso y que se relacionan a continuación  

 

1. RELACIÓN DE PROPUESTAS1 

Ítem Nombre Proponente Fecha y hora de recibido 

1. FERRETERIA CONSTRUYENDO 21-02-2023 Hora: 1:09 p.m    

2. CENTRAL DE HERRAMIENTAS DE COLOMBIA SAS 21-02-2023 Hora: 2:20 p.m    
3. FERRETERIA FORERO S.A. 21-02-2023 Hora: 3:09 p.m   

4. DISAFER LTDA   21-02-2023 Hora 3:20 p.m  

5. ADRIANO DIAZ Y CIA SAS 21-02-2023 Hora 3:27 p.m 

 

El comité evaluador procede a  determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos en la 

invitación No 001  de 2023, procediendo a adelantar la revisión documental de las propuestas, en cuanto a la 

verificación de requisitos técnicos2  así:  

                                                             
1 El orden de las propuestas dependen de la fecha y hora de radicación de la misma conforme al acta de recepción 
realizada por la dependencia competente. 
2 Acá se debe indicar que tipo de requisitos se van a verificar. En los procesos de mínima cuantía se incluyen todos. En los 
proceso de menor y mayor cuantía se revisan los requisitos establecidos conforme a la designación efectuada por el 
comité de contratación.  

1. INFORMACIÓN DEL PROCESO  

N° DEL PROCESO 
 

 
 INVITACIÓN DE MENOR CUANTÍA No. 01 

OBJETO 
 

 
SUMINISTRO DE MATERIALES Y HERRAMIENTAS PARA LAS ADECUACIONES DE LOS 
BIENES MUEBLE DE INMUEBLES DE LA UNIVERSIDAD DEL TOLIMA 

PRESUPUESTO OFICIAL 
 

 

QUINIENTOS MILLONES DE PESOS ($500.000.000) 
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OPCIÓN 1 

 

 

                                                             
 
 
 

No. REQUISITO
NOMBRE DE 

PROPONENTE 

CUMPLE /NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

1
3.1. EXPERIENCIA

GENERAL

CUMPLE, Folios 1 al 3, 

Archivo: Cámara de 

comercio

2
3.2. EXPERIENCIA

ESPECÍFICA

NO CUMPLE, Folios 1 

al 2, Archivo: img 124

1.         El oferente no evidencia lo requerido en el requisito 3.2

parágrafo 4 “Para acreditar la experiencia, se debe

suministrar en fotocopia totalmente legible dos (2) o más

contratos o certificaciones de los contratos ejecutados con

objeto, fecha valor ” de la invitación de menor cuantía No. 001

de 2023. Se aclara que cada contrato debe ser igual o superior

a 100 smmlv de 2023 y la sumatoria de los mismos sea igual o

mayor al presupuesto oficial.

El proponente FERRETERIA CONSTRUYENDO, debe subsanar 

los requisitos relacionados anteriormente dentro del periodo

de tiempo establecido por la Universidad del Tolima.

3

PROPUESTA 

TÉCNICO -

ECONÓMICA 

CUMPLE, Folios 1 al 

15, Archivo: anexo 8

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS

FERRETERIA 

CONSTRUYENDO

No. REQUISITO
NOMBRE DE 

PROPONENTE 

CUMPLE /NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

1
3.1. EXPERIENCIA

GENERAL

CUMPLE, Folios 1 al 9, 

Archivo: 2. Cámara de 

Comercio Bga Febrero 

15

2
3.2. EXPERIENCIA

ESPECÍFICA

CUMPLE, Folios 1 al 

189, Archivo: 17. 

Contratos experiencia

3

PROPUESTA 

TÉCNICO -

ECONÓMICA 

NO CUMPLE, Folios 1 

al 13, Archivo: 18. Anexo 

8 OFERTA 

ECONOMICA

En la propuesta económica no se evidencia el valor del IVA%, 

según lo requerido en el anexo 8 NOTA: El valor del IVA % se 

discriminará si aplica para el caso.

NO CUMPLE: por numeral 21. CAUSALES DE RECHAZO, 

Literal. 13. Habrá lugar al rechazo económico de las propuestas 

en los siguientes eventos, incisos b) Cuando la propuesta 

económica no se diligencie de forma correcta.  E inciso c). 

Cuando la propuesta económica se diligencie de forma 

incompleta de tal modo que no permita su verificación aritmética.  

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS

CENTRAL DE 

HERRAMIENTAS 

DE COLOMBIA 

SAS
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No. REQUISITO
NOMBRE DE 

PROPONENTE 

CUMPLE /NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

1
3.1. EXPERIENCIA

GENERAL

CUMPLE, folios 5 al 

19

2
3.2. EXPERIENCIA

ESPECÍFICA

CUMPLE, folios 

1585 al1589

3

PROPUESTA 

TÉCNICO -

ECONÓMICA 

NO CUMPLE, Folios 

1590 al 1597

En la propuesta económica no se 

evidencia el valor del IVA%, según lo 

requerido en el anexo 8 NOTA: El valor 

del IVA % se discriminará si aplica 

para el caso.

NO CUMPLE: por numeral 21. 

CAUSALES DE RECHAZO, Literal. 

13. Habrá lugar al rechazo económico 

de las propuestas en los siguientes 

eventos, incisos b) Cuando la 

propuesta económica no se diligencie 

de forma correcta.  E inciso c). 

Cuando la propuesta económica se 

diligencie de forma incompleta de tal 

modo que no permita su verificación 

aritmética.  

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS

FERRETERIA 

FORERO S.A 

No. REQUISITO
NOMBRE DE 

PROPONENTE 

CUMPLE /NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

1
3.1. EXPERIENCIA

GENERAL

CUMPLE, folios 1 al 6, 

Archivo: 2. DISAFER-

CERT-FEB-2023

2
3.2. EXPERIENCIA

ESPECÍFICA
NO CUMPLE

El oferente presenta formulario de registro único empresarial y 

social RUES, sin embargo, no se evidencia lo requerido en el 

requisito 3.2 parágrafo 4 “Para acreditar la experiencia, se debe 

suministrar en fotocopia totalmente legible dos (2) o más 

contratos o certificaciones de los contratos ejecutados con 

objeto, fecha valor ” de la invitación de menor cuantía No. 001 de 

2023. Se aclara que cada contrato debe ser igual o superior a 

100 smmlv de 2023 y la sumatoria de los mismos sea igual o 

mayor al presupuesto oficial.

3

PROPUESTA 

TÉCNICO -

ECONÓMICA 

NO CUMPLE, Folio 1 al 

15, Archivo: 13. 

OFERTA ECONOMICA

En la propuesta económica no se evidencia el valor del IVA%, 

según lo requerido en el anexo 8 NOTA: El valor del IVA % se 

discriminará si aplica para el caso.

NO CUMPLE: por numeral 21. CAUSALES DE RECHAZO, 

Literal. 13. Habrá lugar al rechazo económico de las propuestas 

en los siguientes eventos, incisos b) Cuando la propuesta 

económica no se diligencie de forma correcta.  E inciso c). 

Cuando la propuesta económica se diligencie de forma 

incompleta de tal modo que no permita su verificación aritmética.  

DISAFER LTDA  

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS
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CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISIÓN Y HABILITACIÓN ASPECTO TÉCNICO  

PROP. PROPONENTE ESTADO  

1 FERRETERIA CONSTRUYENDO HABILITADO-CONDICIONADO A SUBSANAR  

2 CENTRAL DE HERRAMIENTAS DE COLOMBIA SAS NO HABILITADO  

3 FERRETERIA FORERO S.A. NO HABILITADO 

4 DISAFER NO HABILITADO  

5. ADRIANO DIAZ Y CIA SAS NO HABILITADO 

En constancia se firma por el comité evaluador, a los veintidós (22) días del mes de febrero de 2023. 

 
 
         MARIA DELFA TAMAYO AVILA           ALEXANDER OLAYA   
Directora de Servicios Institucionales (DSI)                 Auxiliar Administrativo  (DSI) 
                                         
        

LEONARDO QUINTERO PASCUALY 
Auxiliar Administrativo G-15 -DSI

No. REQUISITO
NOMBRE DEL 

PROPONENTE
CUMPLE /NO CUMPLE OBSERVACIONES 

1
3.1. EXPERIENCIA 

GENERAL

CUMPLE, folios 1 al 8, 

Archivo: 2. CAMARA DE 

COMERICO-18-DE 

FEBRERO 2023.pdf 

2
3.2. EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

CUMPLE: Folios del 1 al 27 -

Archivo 12.1 sena 

03_compressed 

01_compressed,  Folios del 

1 al 7 -Archivo 12.2 ibal 

8_compressed,  Folios del 2 

al 15 -Archivo 12.3 espinal 

32_compressed, Folios del 1 

al 20 -Archivo 12.4 Ibal 

150_Compressed_compres

sed (1)

3
PROPUESTA TÉCNICO -

ECONÓMICA 

NO CUMPLE. Folio del 1 al 8 

Archivo -13 Anexo 8 

Propuesta Económica

En la propuesta económica no se evidencia 

el valor del IVA%, según lo requerido en el 

anexo 8 NOTA: El valor del IVA % se 

discriminará si aplica para el caso.

NO CUMPLE: por numeral 21. CAUSALES 

DE RECHAZO, Literal. 13. Habrá lugar al 

rechazo económico de las propuestas en 

los siguientes eventos, incisos b) Cuando 

la propuesta económica no se diligencie de 

forma correcta.  E inciso c). Cuando la 

propuesta económica se diligencie de 

forma incompleta de tal modo que no 

permita su verificación aritmética.  

ADRIANO DIAZ Y 

CIA SAS

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS



 
 
 


